Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

1

INDICAÇÃO Nº 028/2022.

Ementa: “Solicita ao Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,

que providencie a demolição e retirada da chaminé da casa que abrigava o museu na

Rua Tiradentes”.

O Vereador ADEMAR JACÓ HAHN do Partido Democrático Trabalhista

(PDT), no uso de suas atribuições legais, REQUER ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que determine o

envio ao Executivo Municipal, da indicação constante na ementa.

JUSTIFICATIVA

        Justifica-se a presente indicação considerando que o risco de queda é

iminente, pois possui altura de aproximadamente 5 metros, oferecendo grande risco

a população que transita na rua mencionada.

       Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 12 de setembro de 2022.

ADEMAR JACÓ HAHN

Vereador – PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/